
 

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN del director general de 
Centros Docentes, por la que se deja sin 
efecto la resolución de 19 de septiembre 
de 2024 de modificación del calendario 
escolar del curso 2024-2025 en la 
localidad de Castellón de la Plana. 
 
 
Visto el escrito presentado por el 
Ayuntamiento de Castellón de la Plana por el 
que traslada la solicitud de modificación del 
calendario escolar, para el curso académico 
2024-2025, para los centros de la localidad, 
 

HECHOS 
 
Primero 
El Consejo Escolar Municipal de Castellón de 
la Plana, en sesión celebrada el 17 de julio 
de 2024, acuerda solicitar que se declaren 
festivos, a los efectos escolares, los días 25, 
26 y 27 de marzo de 2025, semana en la que 
se celebran las fiestas de la Magdalena. 
 
El Consejo Escolar Municipal también 
acuerda proponer como cuarto día de 
celebración de las fiestas el día 28 de marzo 
de 2025, a cambio de recuperar dicho cuarto 
día y declarar lectivo el día 28 de abril de 
2025, iniciando ese mismo día las 
actividades escolares en los centros de la 
localidad. 
 
Segundo 
La Dirección Territorial con competencias en 
materia de Educación de Castellón con fecha 
25 de julio de 2024, dicta resolución 
autorizando  los días 25, 26 y 27 de marzo de 
2025 y, considerando que debe darse 
respuesta positiva a la petición del cuarto día, 
la traslada a la Dirección General de Centros 
Docentes, junto con el informe favorable de 
la Inspección educativa. 
 
Tercero 
A la vista de la solicitud y de las disposiciones 
legales de aplicación, la Dirección General de 
Centros Docentes dicta resolución con fecha 
12 de septiembre de 2024 por la que se 
autoriza la siguiente modificación del 
calendario escolar del curso 2024-2025 para 

 RESOLUCIÓ del director general de Centres 
Docents, per la qual es deixa sense efecte la 
resolució de 19 de setembre de 2024 de 
modificació del calendari escolar del curs 
2024-2025 en la localitat de Castelló de la 
Plana. 
 
 
Vist l'escrit presentat per l'Ajuntament de 
Castelló de la Plana pel qual trasllada la 
sol·licitud de modificació del calendari escolar, 
per al curs acadèmic 2024-2025, per als 
centres de la localitat, 

 
FETS 

 
Primer 
El Consell Escolar Municipal de Castelló de la 
Plana, en sessió celebrada el 17 de juliol de 
2024, acorda sol·licitar que es declaren festius, 
als efectes escolars, els dies 25, 26 i 27 de març 
de 2025, setmana en la qual se celebren les 
festes de la Magdalena. 
 
El Consell Escolar Municipal també acorda 
proposar com a quart dia de celebració de les 
festes el dia 28 de març de 2025, a canvi de 
recuperar este quart dia i declarar lectiu el dia 
28 d'abril de 2025, iniciant eixe mateix dia les 
activitats escolars en els centres de la localitat. 
 
 
 
Segon 
La Direcció Territorial amb competències en 
matèria d'Educació de Castelló amb data 25 de 
juliol de 2024, dicta resolució autoritzant els 
dies 25, 26 i 27 de març de 2025 i, considerant 
que ha de donar-se resposta positiva a la 
petició del quart dia, la trasllada a la Direcció 
General de Centres Docents, juntament amb 
l'informe favorable de la Inspecció educativa. 
 
 
Tercer 
A la vista de la sol·licitud i de les disposicions 
legals d'aplicació, la Direcció General de 
Centres Docents dicta resolució amb data 12 de 
setembre de 2024 per la qual s'autoritza la 
següent modificació del calendari escolar del 
curs 2024-2025 per a la localitat de Castelló de 

CSV:GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ



 

 

 

 
 

 

 

la localidad de Castellón de la Plana: 
 
“- Declarar no lectivo el día 28 de marzo de 
2025 para todos los niveles educativos. 
 
- Declarar lectivo el día 28 de abril de 2025 
para todos los niveles educativos. “ 
 
Cuarto 
Con fecha 8 de octubre de 2024 el Consejo 
Escolar Municipal de Castellón de la Plana, 
comunica a la Inspección educativa que, a la 
vista del acuerdo plenario del Ayuntamiento 
de proponer como fiesta de carácter local 
para el año 2025 el 28 de marzo, ya no es 
necesaria la modificación del calendario 
escolar para el curso 2024-2025 autorizada 
en la resolución de 12 de septiembre de 
2024, de la Dirección General de Centros 
Docentes. 
 
Quinto 
La Dirección Territorial de Castellón traslada 
a la Dirección General de Centros el informe 
favorable de la Inspección educativa a la 
propuesta de no hacer lectivo el día 28 de 
abril, lunes, y que el alumnado y profesorado 
recupere ese día de las vacaciones de 
Pascua. 
 

Sexto 

El 18 de noviembre de 2024 se publica en el 
DOGV, núm. 9986, la Resolución de 13 de 
noviembre de 2024, por la que se aprueba el 
calendario de fiestas locales, retribuidas y no 
recuperables, en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana para el año 2025. En la misma se 
establece que en la localidad de Castellón de 
la Plana son festivos los días 24 de marzo, 
lunes Fiestas de la Magdalena y 28 de marzo 
viernes Fiestas de la Magdalena. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero 
La Resolución de 5 de junio de 2024, de la 
Dirección General de Centros Docentes, fija 
el calendario escolar del curso académico 
2024-2025. 
 

la Plana: 
 
“- Declarar no lectiu el dia 28 de març de 2025 
per a tots els nivells educatius. 
 
- Declarar lectiu el dia 28 d'abril de 2025 per a 
tots els nivells educatius. “ 
 
Quart 
Amb data 8 d'octubre de 2024 el Consell 
Escolar Municipal de Castelló de la Plana, 
comunica a la Inspecció educativa que, a la 
vista de l'acord plenari de l'Ajuntament de 
proposar com a festa de caràcter local per a 
l'any 2025 el 28 de març, ja no és necessaria la 
modificació del calendari escolar per al curs 
2024-2025 autoritzada en la resolució de 12 de 
setembre de 2024, de la Direcció General de 
Centres Docents. 
 
 
Quint 
La Direcció Territorial de Castelló trasllada a la 
Direcció General de Centres l'informe favorable 
de la Inspecció educativa a la proposta de no 
fer lectiu el dia 28 d'abril, dilluns, i que l'alumnat 
i professorat recupere eixe dia de les vacacions 
de Pasqua. 
 
 
Sext 
El 18 de novembre de 2024 es publica en el 
DOGV, núm. 9986, la Resolució de 13 de 
novembre de 2024, per la qual s'aprova el 
calendari de festes locals, retribuïdes i no 
recuperables, en l'àmbit de la Comunitat 
Valenciana per a l'any 2025. En la mateixa 
s'establix que en la localitat de Castelló de la 
Plana són festius els dies 24 de març, dilluns 
Festes de la Magdalena i 28 de març divendres 
Festes de la Magdalena. 

 
 

FONAMENTS DE DRET 
 
Primer 
La Resolució de 5 de juny de 2024, de la 
Direcció General de Centres Docents, fixa el 
calendari escolar del curs acadèmic 2024-
2025. 
 

CSV:GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ



 

 

 

 
 

 

 

Segundo  
La Orden de 11 de junio de 1998, de la 
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, 
por la que se establecen los criterios 
generales por los que se debe regir el 
calendario escolar para todos los centros 
docentes de la Comunitat Valenciana que 
imparten enseñanzas de Educación Infantil, 
Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria, Formación Profesional, 
Bachillerato, Enseñanzas Artísticas y 
Enseñanzas de Idiomas, en el artículo 
noveno establece que "Cuando concurran 
circunstancias excepcionales, la Dirección 
General de Centros Docentes podrá autorizar 
para un centro o localidad un calendario 
escolar diferente al establecido de forma 
general a propuesta de la Dirección Territorial 
de Cultura y Educación correspondiente, 
previo acuerdo, en su caso, del Consejo 
Escolar competente”, y que “Dichas 
autorizaciones no podrán suponer la 
disminución del número total de días lectivos 
del curso académico." 
 
Tercero 
La resolución del conseller de Educación, 
Cultura, Universidades y Empleo, de 13 de 
noviembre de 2024, aprueba el calendario de 
fiestas locales retribuidas y no recuperables 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana para 
el año 2025. 
 
 
Vistas las disposiciones legales citadas y el 
resto de normativa de general y pertinente 
aplicación, 
 

RESUELVO 
 
Primero 
Dejar sin efecto la resolución de la Dirección 
General de Centros Docentes, de fecha 12 
de septiembre de 2024, por la que se autoriza 
la modificación del calendario escolar del 
curso 2024-2025 para la localidad de 
Castellón de la Plana, volviéndose a 
establecer como no lectivo el día 28 de abril 
de 2025, como parte de las vacaciones de 
Pascua en los términos recogidos en el 
apartado cuarto de la Resolución de 5 de 

Segon  
L'Orde d'11 de juny de 1998, de la Conselleria 
de Cultura, Educació i Ciència, per la qual 
s'establixen els criteris generals pels quals s'ha 
de regir el calendari escolar per a tots els 
centres docents de la Comunitat Valenciana 
que impartixen ensenyances d'Educació 
Infantil, Educació Primària, Educació 
Secundària Obligatòria, Formació Professional, 
Batxillerat, Ensenyances Artístiques i 
Ensenyances d'Idiomes, en l'article nové 
establix que "Quan concórreguen 
circumstàncies excepcionals, la Direcció 
General de Centres Docents podrà autoritzar 
per a un centre o localitat un calendari escolar 
diferent de l’establert de manera general a 
proposta de la Direcció Territorial de Cultura i 
Educació corresponent, previ acord, si és el 
cas, del Consell Escolar competent”, i que 
“Estes autoritzacions no podran suposar la 
disminució del nombre total de dies lectius del 
curs acadèmic." 
 
 
 
Tercer 
La resolució del conseller d'Educació, Cultura, 
Universitats i Ocupació, de 13 de novembre de 
2024, aprova el calendari de festes locals 
retribuïdes i no recuperables en l'àmbit de la 
Comunitat Valenciana per a l'any 2025. 
 
 
 
Vistes les disposicions legals citades i la resta 
de normativa de general i pertinent aplicació, 
 

 
RESOLC 

 
Primer 
Deixar sense efecte la resolució de la Direcció 
General de Centres Docents, de data 12 de 
setembre de 2024, per la qual s'autoritza la 
modificació del calendari escolar del curs 2024-
2025 per a la localitat de Castelló de la Plana, 
tornant-se a establir com no lectiu el dia 28 
d'abril de 2025, com a part de les vacacions de 
Pasqua en els termes arreplegats en l'apartat 
quart de la Resolució de 5 de juny de 2024, del 
director general de Centres Docents, per la qual 

CSV:GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ



 

 

 

 
 

 

 

junio de 2024, del director general de Centros 
Docentes, por la que se fija el calendario 
escolar del curso académico 2024-2025 en la 
Comunitat Valenciana. 
 
Segundo 
Remitir copia de esta Resolución a la 
Dirección Territorial con competencias en 
Educación de Castellón. 
 
Contra la presente Resolución, que no agota 
la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el secretario 
Autonómico de Educación, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su 
notificación, según lo que establecen los 
artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 
. 
 
 
 
 

es fixa el calendari escolar del curs acadèmic 
2024-2025 en la Comunitat Valenciana. 
 
 
 
Segon 
Remetre còpia d'esta Resolució a la Direcció 
Territorial amb competències en Educació de 
Castelló. 
 
Contra la present Resolució, que no esgota la 
via administrativa, podrà interposar-se recurs 
d'alçada davant el secretari Autonòmic 
d'Educació, en el termini d'un mes comptat des 
de l'endemà de la seua notificació, segons el 
que establixen els articles 112, 121 i 122 de la 
Llei 39/2015, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques 

 

CSV:GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GR2Q59ZU:D1TVKE4T:3XK7QFQZ


		2025-01-29T13:19:30+0100
	JORGE CABO MARTINEZ - DNI 10083695N


	



